股改承诺

收购报告书或权益变动报告书中所作承

诺

资产重组时所作承诺

首次公开发行或再融资时所作承诺

公司控股股东

江西江特电气

集团有限公司

及实际控制人

朱军、卢顺民

不直接或间接

从事、参与或进

行与公司生产、

经营相竞争的

任何活动。

上述承诺在报

告期内得到完

全履行。

其他对公司中小股东所作承诺

公司实际控制

人朱军、卢顺民

及其一致行动

人

增持期间及法

定期限内不减

持其所持有的

公司股份。

上述承诺在报

告期内得到完

全履行，截止报

告期末上述承

诺已经履行完

毕。

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及下一步计划

（如有）
无

江西特种电机股份有限公司 2013 年度报告全文

36

八、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 大华会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 60

境内会计师事务所审计服务的连续年限 2004 年至今

境内会计师事务所注册会计师姓名 周益平、熊绍保

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司因实施股票期权激励方案，聘请浙商证券股份有限公司为公司的财务顾问，期间共支付财务顾问费20万

元。

2、报告期内，公司因非公开发行股票，聘请浙商证券股份有限公司为公司的保荐人，期间暂未支付费用。

九、其他重大事项的说明

报告期内，公司公告了非公开发行股票发行计划（具体内容详见2013年7月26日刊登在巨潮资讯网上的相关公告），非公开

发行股票事项已经公司董事会、股东大会审议通过，并报中国证监会受理。

十、公司子公司重要事项

1、公司子公司江特矿业所属的《宜丰县茜坑锌多金属普查》探矿权的二期勘探完成，估算矿区332+333+334类型含锂瓷石

矿矿石量1.1亿吨，其中332+333 类矿石量为3324.19万吨，伴生 Li2O 资源量15.54万吨。（具体内容详见2013年8月24日刊

登在巨潮资讯网上的相关公告）

2、公司子公司银锂公司―锂云母制备碳酸锂及铷铯等副产品‖试产成功，取得良好效果（具体内容详见2013年10月26日刊登

在巨潮资讯网上的相关公告）。

江西特种电机股份有限公司 2013 年度报告全文

37

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 251,570 0.06%   -1 -1 251,569 0.06%

1、国家持股 0

2、国有法人持股 0

3、其他内资持股 251,570 0.06%   -1 -1 251,569 0.06%

二、无限售条件股份 424,176,074 99.94%   1 1 424,176,075 99.94%

1、人民币普通股 424,176,074 99.94%   1 1 424,176,075 99.94%

三、股份总数 424,427,644 100%   424,427,644 100%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

股票及其衍生证券

名称
发行日期

发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量
交易终止日期

股票类

人民币普通股（A

股）
2011 年 07 月 11 日 22 17,010,000 2011 年 07 月 20 日 17,010,000

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

江西特种电机股份有限公司 2013 年度报告全文

38

权证类

前三年历次证券发行情况的说明

  经中国证券监督管理委员会（证监许可[2011]1020号）文核准，公司于2011年7月20日非公开发行股票1,701万股，发行价

格为22.00元/股，发行后公司总股本为212,213,822股。

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 27,976 年度报告披露日前第 5 个交易日末股东总数 24,811

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

（%）

报告期末

持股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

江西江特电气集

团有限公司
境内非国有法人 28.9%

122,643,0

24
未增减 0

122,643,0

24
质押 30,000,000

宜春市袁州区国

有资产运营有限

公司

国有法人 8.6%
36,513,76

4
未增减 0

36,513,76

4
质押 18,000,000

长城人寿保险股

份有限公司－自

有资金